
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 797 DEL 16-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 120 DEL 16-07-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Incarico a dott. agronomo forestale per consulenza in materia agronoma:
impegno di spesa e liquidazione.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 26 settembre 2013,
esecutiva, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2014;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 60 del 07/04/2014, dichiarata i.e., con la
quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione finanziaria per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATE le proprie determinazioni n. 1 del 23/01/2012 e n. 29 del 09/03/2012 con le
quali si affidavano al Dott. Agronomo Emanuele Degl’Innocenti due incarichi professionali in
materia agronoma assumendo i relativi impegni di spesa, rispettivamente per € 504,90 ed €
1.275,00, somme date dall’importo della prestazione oltre cassa previdenziale al 2% ed
esclusa Iva in quanto in regime di contribuzione minima in base all’art. 1, comma 100, della
legge finanziaria 2008;



RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 81 del 21/05/2014, con la quale si
impegnava a favore del Dott. Degl’Innocenti la somma di € 280,50 per IVA al 22% ad
integrazione dei suddetti impegni a causa del mutamento nel frattempo intercorso nel regime
fiscale del professionista incaricato per procedere alla liquidazione di quanto dovuto, e alla
quale si rimanda per una dettagliata descrizione dello svolgimento dell’incarico;

CONSIDERATO che:
- le somme impegnate nel 2012 (impegni n. 519 e 1079 per complessivi € 1.779,90) in sede di
consuntivo anno 2013 e riaccertamento residui sono state dichiarate economie e quindi
confluite in avanzo di amministrazione vincolato;
- in attesa delle variazioni di bilancio occorre rendere disponibili le somme occorrenti al
pagamento dell’incarico eseguito dal dott. agronomo Degl’Innocenti e impegnare la spesa di €
1.779,90 avvalendosi delle risorse assegnate al cap. Peg 35320 nel bilancio anno 2014;

RITENUTO pertanto opportuno:
impegnare la spesa di € 1.779,90 per gli incarichi in materia agronoma già-
regolarmente affidati con le determinazioni n. 1 del 23/01/2012 (per € 504,90) e 29 del
09/03/2012 (per € 1.275,00) per far fronte al pagamento delle spettanze dovute al dott.
Degl’Innocenti;
liquidare la somma complessiva di € 2.060,40 avvalendosi degli impegni assunti col-
presente atto e dell’impegno n. 3665 assunto con determinazione n. 81/2014 per €
280,50;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 i codici CIG sono quelli assunti contestualmente
all’approvazione delle determinazioni sopra richiamate e cioè: Z7E0360623 e ZEE03F5CE;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 28.05.2014, con il quale alla sottoscritta è stato
rinnovato l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

Di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la spesa di € 1.779,90 a favore del1)
Dott. Agronomo Emanuele Degl’Innocenti per il pagamento delle prestazioni svolte in
materia agronoma e regolarmente affidate con proprie determinazioni n. 1 e 29
dell’anno 2012;

Di imputare la suddetta spesa di € 1.779,90 sul cap. PEG 35320 “Incarichi2)
professionali per studi, consulenze, collaborazioni e docenze” del Bilancio del
corrente esercizio 2014;

Di liquidare la somma di € 2.060,40, in pagamento delle fatture, allegate al presente3)
atto, n. 3 del 08/02/2012 per € 504,90, registrata al prot. fatture al numero 565 il
16/02/2012 e n. 6 del 06/05/2014 registrata al prot. fatture al numero 167L il
14/05/2014 per € 1.555,50 avvalendosi dei seguenti impegni:

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 120 DEL 16-07-2014 - Reg. Gen. N. 797 DEL 16-07-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



fattura n. 3 del 08/03/2012 per € 504,90 avvalendosi dell’impegno assunto col-
presente atto;
fattura n. 6 del 06/05/2014 per € 1.555,50 nel seguente modo: per € 1.275,00-
avvalendosi dell’impegno assunto col presente atto – per € 280,50 avvalendosi
dell’impegno n. 2014/3665 assunto con determinazione n. 81 del 21/05/2014;

Di dare atto:4)
che i codici CIG relativi agli affidamenti in oggetto sono Z7E0360623 e ZEE03F5CE;-
che ai fini degli obblighi relativi alla legge n. 136/2010 sulla della tracciabilità dei-
pagamenti i dati identificativi relativi al conto corrente dedicato sono i seguenti:
BANCOPOSTA – Filiale di Poggio a Caiano – codice IBAN IT 60 D07601 02800
000033116526 – soggetto che opera sul conto Degl’Innocenti Emanuele;
che con nota del 25/03/2014 l’EPAP, Ente di Previdenza e Assistenza pluricategoriale,-
ha certificato la regolarità contributiva del soggetto incaricato;

Di dare atto altresì:5)
del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia di obblighi-
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 2, comma 3, del nuovo “Codice di-
comportamento dei pubblici dipendenti” approvato con DPR n. 26 del 16/04/2013 e
dall’art. 1, comma 4, del Codice di comportamento dei dipendenti interno dell’ente,
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

6) Di dare atto che le obbligazioni di cui al presente atto andranno a scadenza entro il
31/12/2014.

Sesto Fiorentino, 16-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 120 DEL 16-07-2014 - Reg. Gen. N. 797 DEL 16-07-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Incarico a dott. agronomo forestale per consulenza in materia agronoma:
impegno di spesa e liquidazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno 2014/366
5

Atto A/P07/2014/81
efficace dal
23/05/2014

Determinazione n. 26 del 9.03.2012:
integrazione impegno di spesa a favore del
Dott Agronomo Emanuele Degl'Innocenti

280,50

Siope: 1307 Codice CUP: Codice CIG:  ZEE03F75CE

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

40513 DEGL INNOCENTI
EMANUELE

FA 6 06/05/201
4

05/06/201
4

280,50

AUTORIZZAZIONE TAGLIO BOSCO CEDUO
040A (45,08);

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4486

Incarico al Dott. agronomo forestale Emanuele
Degl'Innocenti per consulenza in materia agronoma:
impegno di spesa e liquidazione FATT. 3/2012 -
Operazione: Inserimento

PEG: 35320     PIANO FIN: 1.03.02.10.001,
MISS/PROG: 09.02
Incarichi professionali per studi, consulenze,
collaborazioni e docenze

18/07/2014 504,90

Impegno
2014 / 4487

Incarico al Dott. agronomo forestale Emanuele
Degl'Innocenti per consulenza in materia agronoma:
impegno di spesa e liquidazione q.p. fatt. 6/2014 -
Operazione: Inserimento

PEG: 35320     PIANO FIN: 1.03.02.10.001,
MISS/PROG: 09.02
Incarichi professionali per studi, consulenze,
collaborazioni e docenze

18/07/2014 1.275,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.779,90
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 280,50

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 120 DEL 16-07-2014 - Reg. Gen. N. 797 DEL 16-07-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 120 DEL 16-07-2014 - Reg. Gen. N. 797 DEL 16-07-2014 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


